
 
УКРАЇНА 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ І НАУКИ 

 

Н А К А З 

 

18.03. 2016                                                                                           м. Рівне №148 

 

 

 

 

 

 

Про затвердження Положення  

про проведення обласного конкурсу  

дитячого малюнка «Україна без корупції» 

серед учнів навчальних закладів 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Відповідно до Положення про управління освіти і науки Рівненської 

обласної державної адміністрації, затвердженого розпорядженням голови 

Рівненської обласної державної адміністрації від 14 січня 2013 року № 11 та з 

метою формування громадянської свідомості, формування негативного 

ставлення до корупції як суспільно негативного явища 

 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Затвердити Положення про проведення обласного конкурсу дитячого 

малюнка «Україна без корупції» серед учнів навчальних закладів, що 

додається. 

 

 

 

 

Зареєстровано в Головному 

управлінні юстиції 

у Рівненській області 

18.04.2016 року 

за № 13/1180 



2 

 

2. Місце, час проведення, склад організаційного комітету, кошторис витрат 

на проведення конкурсу буде визначатись наказом управління освіти і науки 

Рівненської обласної державної адміністрації у рік проведення заходу. 

 

3. Наказ набуває чинності через 10 днів після державної реєстрації в 

Головному територіальному управлінні юстиції у Рівненській області та не 

раніше його оприлюднення. 

 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 

управління – начальника відділу виховної роботи та соціального захисту дітей 

управління освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації 

Пекарського О.М. 

 

 

 

 

 
 

Начальник управління                                                                    Г. Таргонський  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

     ЗАТВЕРДЖЕНО 

                                                                                      Наказ управління освіти і 

                   науки Рівненської обласної 

                                                                             державної адміністрації 

                                                                             18.03.2016  № 148 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Положення 

про проведення обласного конкурсу дитячого  малюнка 

«Україна без корупції» серед учнів навчальних закладів 

 

І. Загальні положення 

 

1.1. Обласний конкурс дитячого  малюнка «Україна без корупції» серед 

учнів навчальних закладів  (далі – Конкурс) проводиться щорічно. 

 

1.2. Засновником та організатором обласного конкурсу дитячого «Україна 

без корупції» малюнка  серед учнів навчальних закладів є управління освіти і 

науки Рівненської обласної державної адміністрації.  

 

1.3. Керівництво підготовкою та проведенням Конкурсу покладається на 

навчально-методичний центр естетичного виховання учнів професійно-

технічних навчальних закладів у Рівненській області 

 

 1.4. Метою проведення конкурсу є: 

формування громадянської свідомості, формування негативного 

ставлення до корупції як суспільно негативного явища; 

підвищення соціальної активності учнів;  

стимулювання творчої, наукової, громадської діяльності учнів, 

спрямованої на вивчення проблем протидії корупції в Україні. 

 

Зареєстровано в Головному 

управлінні юстиції 

у Рівненській області 

18.04.2016 року 

за № 13/1180 



  

2 

 

ІІ. Порядок проведення конкурсу 

 2.1.  У конкурсі беруть участь учні та вихованці навчальних закладів 

області віком до 18 років у трьох вікових категоріях: 

 

 перша (молодша)  - від 6 до 10 років; 

 друга (середня)  - від 11 до 14 років; 

 третя (старша) – від 15 до 18 років  

 

2.2. Конкурс проводиться у два етапи:  

  І-й етап - районні, міські конкурси; 

 ІІ-й етап – обласний. 

 

2.3. Роботи переможців І етапу Конкурсу подаються у навчально-

методичний центр естетичного виховання учнів професійно-технічних 

навчальних закладів у Рівненській області для участі у ІІ обласному етапі. 

 

ІІІ. Вимоги до оформлення робіт 

 

3.1. На конкурс подаються малюнки , що відповідають заданій тематиці, 

виконані у довільній графічній, живописній формах, виконані олівцями, 

олійними, акварельними фарбами чи гуашшю. 

 

3.2. Розмір роботи не повинен бути більшим за формат А-2. Роботи не 

повинні оформлятися рамкою, паспарту, наклейками. 

 

3.3. На зворотному боці кожної конкурсної роботи необхідно зазначити 

українською мовою:  

назву роботи;  

прізвище, ім’я, по батькові; 

дату народження автора. 

місце проживання (повна адреса) автора; 

контактний телефон; 

назву навчального закладу; 

прізвище, ім’я, по батькові керівника. 

 

ІV. Визначення  та нагородження переможців 

 

4.1  Журі визначає переможців у кожній віковій категорії (І, ІІ, ІІІ місце) за 

наступними критеріями: 

відповідність роботи тематиці Конкурсу; 

актуальність теми;  

оригінальність та оформлення; 

ступінь самостійності автора у виконанні роботи;  

якість роботи.  



 

3 

  

4.2.  Переможці  обласного конкурсу дитячого  малюнка «Україна без 

корупції» нагороджуються дипломом управління освіти і науки Рівненської 

обласної державної адміністрації. 

 

V. Фінансування 

 

5.1. Витрати, пов’язані з організацією та проведенням І етапу конкурсу та 

участь у  ІІ обласному етапі, забезпечуються відділами (управліннями) освіти 

районних державних адміністрацій, виконавчих комітетів рад міст обласного 

значення. 

 

5.2. Витрати, пов’язані з проведення ІІ  обласного етапу конкурсу, 

забезпечуються управлінням освіти і науки Рівненської обласної державної 

адміністрації. 

 

 

 

Заступник начальника – начальник 

відділу виховної роботи та соціального  

захисту дітей управління освіти і науки                     

 Рівненської обласної державної адміністрації           О. Пекарський 


